
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001042-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4688865 - 2]

Id seguridad: 7512205
Chiclayo 25 julio 2023

Visto, el INFORME TECNICO N° 000048-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH (Registro Nº 4688865-1);

CONSIDERANDO    :

Que,  mediante Resolución   Jefatural  N°  000441-2023-GR.LAMB/GERESA.OFRH (2729822-14  de
fecha  19 de  mayo del  2023, se  renovo  el  Contrato por  funcionamiento con eficacia a partir  del  01  de
enero  hasta  el  31  de diciembre  del  2023  entre  ellos, a   doña: CRUZ  MARIA   DEL  SOCORRO
FERNANDEZ RODRIGUEZ, del cargo  ENFERMERIA  I, N-10, en  el Centro de  Salud  Pueblo Nuevo de
la Red  de Salud  Ferreñafe  de  la Gerencia Regional de Salud  Lambayeque;

Que,  según   Solicitud   varios 000002-2023-GR.LAMB/GERESA/HREF.CMFR(4688865-0). la   antes
mencionada  profesional de  la  salud,  comunica    que   ha  sido  nombrada  a   partir del 01  de  junio del
2023  mediante  Resolución   Jefatural  N°  000499-2023-GR.LAMB/GERESA.OFRH (4496937-82)  de
fecha  01 de  junio del  2023,  por lo que   solicita  se  de  término   a  dicho contrato por  funcionamiento  a
partir del 31  de  Mayo del presente año;

Que, la Gerencia Regional de Salud, acepta la renuncia  presentada por  doña: CRUZ  MARIA   DEL
SOCORRO  FERNANDEZ RODRIGUEZ, por lo que se estima por conveniente dar Término al Contrato
Por Funcionamiento a partir del 31 de mayo del 2023, debiéndose para el efecto adoptarse el acto
administrativo que corresponda;

De conformidad a la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y R.E.R.N°
00160-2021-GR.LAMB/PR lo verificado por el área de Apoyo Administrativo jurídico de la Oficina de
Administración y a la  Resolución Gerencial regional N°   000240-2023-GR.L/GR.

SE RESUELVE    :

ARTICULO PRIMERO.- Aceptar  dar Término al Contrato bajo la modalidad de Contrato por
Funcionamiento partir del 31 de mayo del 2023, a doña: CRUZ  MARIA   DEL  SOCORRO  FERNANDEZ
RODRIGUEZ, en  el cargo  de  ENFERMERA  I, Nivel F-10, en  el Centro de  Salud Pueblo Nuevo de la
Red  de Salud  Ferreñafe  de  la Gerencia Regional de Salud  Lambayeque.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a la interesada.

ARTICULO TERCERO.- Disponer que se  publique la presente Resolución, en el Portal  de la Institución

                                                                    REGISTRESE  Y COMUNÍQUESE

 

Distribuir

Red de Salud Ferreñafe

 RR.HH: Reg. Escalafón

           INFORHUS

           Remuneraciones

          Selección

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001042-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4688865 - 2]

 

Firmado digitalmente
TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Fecha y hora de proceso: 25/07/2023 - 12:17:52

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-25T17:17:56+0000
	BALDERA VILLALOBOS Teodolinda Consuelo FIR 17559017 hard




